
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 13.1

4. zasedání zastupitelstva konané dne 3. 3. 2025

Věc:
Program podpory infrastruktury cestovního ruchu – schválení změn v realizaci projektů 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Projednání žádostí o změnu v realizaci projektů v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje infrastruktury 
cestovního ruchu v Ústeckém kraji 2024“.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 17. 2. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

13.1-1 Název: bod 13.1 priloha 1 black.pdf

Žádost o změnu – prodloužení 
termínu dokončení projektu 
Vybudování stellplatzu a cyklopointu 
na páteřní trase Cyklostezka Ohře

U

13.1-2 Název: bod 13.1 priloha 2 black.pdf

Žádost o změnu – prodloužení 
termínu dokončení projektu Doplnění 
drobné infrastruktury pro uživatele 
Labské cyklostezky v obci Velké 
Březno – Valtířov

U

13.1-3 Název: bod 13.1 priloha 3 black.pdf
Výpis z Usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 034/28Z/2024 ze 
dne 22. 4. 2024 

U

13.1-4 Název: bod 13.1 priloha 4 black.pdf Dodatek č. 1 ke smlouvě 24/SML2731 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí



žádosti o změnu realizace projektů uvedené v příloze č. 1 a 2 předloženého materiálu

B) schvaluje

změnu termínu realizace těchto projektů:

1. Projekt – Vybudování stellplatzu a cyklopointu na páteřní trase Cyklostezka Ohře
Městys Brozany nad Ohří, Palackého náměstí 75, 411 81 Brozany n. Ohří,
IČ: 00263397
Termín ukončení realizace projektu: 30.6.2025

2. Projekt – Doplnění drobné infrastruktury pro uživatele Labské cyklostezky v obci Velké Březno – 
Valtířov
Obec Velké Březno, Děčínská 211, 403 23 Velké Březno, IČ: 00267139
Termín ukončení realizace projektu: 30.9.2025

C) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 24/SML2731/SoPD/RR dle přílohy č. 
4 předloženého materiálu, kterým se mění termín realizace projektu.

D) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
investiční dotace č. 24/SML2731/SoPD/RR dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.
Termín: 14. 4. 2025.

Důvodová zpráva:
Příjemci podpory v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém 
kraji 2024“ podali prostřednictvím datové schránky Ústeckému kraji žádosti o změny realizace projektů, viz 
příloha č. 1 a 2 předloženého materiálu. Dotace těmto projektům byla schválena dne 22. 4. 2024 usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/28Z/2024 (výpis z usnesení viz příloha č. 3 předloženého materiálu).

Zdůvodnění požadovaných změn:

Projekt Vybudování stelplatzu a cyklopointu na páteřní trase Cyklostezka Ohře:
Příjemce (Městys Brozany n. O) uvádí jako důvod prodloužení realizace projektu komplikace v 
odběratelsko-dodavatelských vztazích, které narušily původní harmonogram realizace projektu. 
Subdodavatelé klíčových materiálů a zařízení nebyli schopni dodržet smluvní termíny z důvodu narušení 
dodavatelských řetězců a personálních kapacit. Jde zejména o dodání tzv. cykloboxů a technologií pro 
vybudování stelplatzu. Tato situace zásadně ovlivnila realizaci stavebních a technických prací, zejména 
dokončovací fáze související s instalací cyklopointu a navigačního systému. Další překážkou byly dle 
příjemce nepříznivé klimatické podmínky v průběhu realizace, které komplikovaly zejména práce spojené se 
zpevněním povrchů a montáží venkovního vybavení.

Projekt Doplnění drobné infrastruktury pro uživatele Labské cyklostezky v obci Velké Březno – Valtířov:
Příjemce (Obec Velké Březno) uvádí, že v tuto chvíli nemá k dispozici územní souhlas nutný k vybudování 
veřejného pítka a sprchy (mlžítka) ve valtířovské pískovně, které jsou součástí projektu. I přes několikeré a 
opakované urgence došlo ze strany projektanta k prodloužení termínu předání projektové dokumentace, na 
jejímž základě vydává stavební úřad územní souhlas se zhotovením stavby. Jako další důvod prodloužení 
realizace projektu uvádí příjemce vytíženost stavebních úřadů v souvislosti s novým stavebním zákonem. 
Ostatní prvky, jako např. altán, stojany na kola, odpadkové koše na tříděný odpad, jejichž pořízení bylo také 
součástí projektu, instalovala obec již v průběhu roku 2024. Protože dosud nebyl vydán územní souhlas, jak 
je vyžadováno podmínkami programu, nebyla s obcí Velké Březno zatím uzavřena smlouva o poskytnutí 
dotace. Po dodání územního souhlasu bude smlouva o poskytnutí dotace předložena k podpisu v souladu s 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/28Z/2024 ze dne 22.4.2024 s tím, že termíne dokončení 
realizace projektu bude stanoven dle bodu B) návrhu usnesení.



Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Jiří Válka,
vedoucí oddělení cestovního ruchu

Ing. Marta Šašková,
oddělení cestovního ruchu

Ing. Vlastimil Skála (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 
19.02.2025

2 Ing. Vlastimil Skála (člen Rady ÚK)   Ing. Vlastimil Skála 
20.2.2025

Podpis zpracovatele:  Ing. Pavel Hajšman


